
 
 

 
 

 

 

Úkolníček č. 46 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava březen 2021 

 

 



 
 

 
 

Téma: Hrajeme si se zvířátky – „Zvířata na našem dvorku“ 

 

Milé děti, 

dnes si procvičíte své vědomosti o zvířátkách, která jistě dobře znáte a můžete se s nimi potkat 

například na statku, na farmě nebo na dvorku.  Maminka nebo tatínek vám jistě rádi pomůžou 

při plnění následujících úkolů.  

 

 

 

 

 



 
 

 
 

ROZUMOVÁ + ŘEČOVÁ VÝCHOVA 

1. Poslechni si a třeba se i nauč jednoduché básničky o zvířátkách: 

 

Chytrý pejsek 

Chytrý pejsek všechno zvládne. 

Haf, haf, copak povídá? 

Že nás nikdo neukradne, 

celý dům prý ohlídá. 

 

 
 

 

 

 

Kvočna a kuřátko 

Za stodolou pěkně stranou 

trávníček je huňatý. 

Tam si hraje na pípanou 

hodná kvočna s kuřaty. 

 
 

 

 

 

 

2. Prohlédni si a pojmenuj zvířátka a jejich mláďátka:  

 

 

Mláďátka 

Od kočičky koťátko, 

pejsek, fena, štěňátko. 

Od kravičky telátko, 

kozel, koza, kůzlátko. 

Od prasátka selátko, 

beran, ovce, jehňátko. 

Od koníka hříbátko, 

kohout, slípka, kuřátko. 

Hospodaří zdárně na Jéňovic farmě. 



 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

3. A teď si vyzkoušejte, jak jste si zapamatovali zvířátka a mláďátka z předešlého úkolu 

a správně spojte následující obrázky:  
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

SMYSLOVÁ VÝCHOVA 

 

4. Podle zvuku poznej zvířátko:  

https://www.youtube.com/watch?v=QnuzTxmmW8Y 

 

 

HUDEBNÍ A PRACOVNÍ VÝCHOVA 

 

5. Poslechni si písničku a trošku se protáhni       

https://www.youtube.com/watch?v=ECVThiZaWJU 

 

Zkus zpěv doprovodit na jednoduché hudební nástroje, které najdeš doma (vařečka, 

hrnec, kovové lžičky) a nebo si svůj doprovodný hudební nástroj vyrob sám     : 

 

PRO INSPIRACI: 

https://primanapady.cz/clanek-29196-jak-udelat-jednoduchy-hudebni-nastroj-

zachrastete-si-spolecne-treba-skakal-pes-0 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=QnuzTxmmW8Y
https://www.youtube.com/watch?v=ECVThiZaWJU
https://primanapady.cz/clanek-29196-jak-udelat-jednoduchy-hudebni-nastroj-zachrastete-si-spolecne-treba-skakal-pes-0
https://primanapady.cz/clanek-29196-jak-udelat-jednoduchy-hudebni-nastroj-zachrastete-si-spolecne-treba-skakal-pes-0


 
 

 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

6. Vybarvi dle možností následující obrázek. Použít můžeš pastelky, voskovky, ale i své 

prstíky, které namočíš do temperové nebo prstové barvičky        

 

 
V Ostravě dne 9.3.2021 

Vypracovaly: Mgr. Kateřina Šípová, Bc. Gabriela Dobešová  


